
Ассоциация 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

________________________________________________________________________ 

 

12-е Общее Собрание членов Ассоциации 
 

«29» октября 2018 г.           г. Курган 
 

РЕШЕНИЕ № 5 
 
 

Об избрании Правления ассоциации 
«Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
 
Руководствуясь подходами к формированию Правления ассоциации «Совет 

муниципальных образований Курганской области», в соответствии со ст. 6.3 Устава 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области», на основании 
п. 6 решения Правления Ассоциации № 5 от 18.09.2018 г. 12-е Общее Собрание 
членов Ассоциации 

 
РЕШИЛО: 

 
Избрать в состав Правления ассоциации «Совет муниципальных образований 

Курганской области»: 
1. Арзина Игоря Викторовича - Главу Петуховского района. 
2. Архипова Владимира Викторовича - Главу Кетовского района. 
3. Барча Александра Романовича - Главу Лебяжьевского района. 
4. Битюцких Владимира Александровича - Главу Частоозерского сельсовета 

Частоозерского района. 
5. Булдакова Владимира Анатольевича - Главу Сумкинского сельсовета 

Половинского района. 
6. Волынца Евгения Александровича - Главу города Далматово. 
7. Воротынцева Виктора Демьяновича - Главу Макушинского района. 
8. Кизерова Владимира Ильича - Главу Мокроусовского района. 
9. Куликовских Сергея Григорьевича - Главу Куртамышского района. 
10. Лебедкина Геннадия Викторовича - Главу Верхнетеченского сельсовета 

Катайского района. 
11. Лизунову Любовь Павловну - Главу Казенского сельсовета Альменевского 

района. 
12. Манакову Ларису Алексеевну - Главу Введенского сельсовета 

Мишкинского района. 
13. Низамутдинова Хамита Рафхатовича - Главу Фроловского сельсовета 

Целинного района. 
14. Новикову Людмилу Николаевну - Главу города Шадринска. 
15. Осокина Владимира Валерьевича - Главу Шадринского района. 
16. Рассохина Леонида Александровича - Главу Шатровского района. 
17. Руденко Сергея Владимировича - Главу города Кургана. 
18. Сатаева Валерия Романовича - Главу Чинеевского сельсовета 

Юргамышского района. 
19. Спирина Сергея Валерьевича - Главу Притобольного района. 



20. Фатькину Нину Михайловну - Главу Рычковского сельсовета Белозерского 
района. 

21. Хайрнасова Рашита Абдуловича - Главу Сафакулевского района. 
22. Черепанову Елену Юрьевну - Главу Тагильского сельсовета 

Каргапольского района.  
23. Чикишева Петра Ивановича - Главу Щучанского района. 
24. Шашкову Марину Николаевну - Главу Столбовского сельсовета 

Шумихинского района. 
25. Шейгеца Михаила Михайловича - Главу Звериноголовского района. 
26. Яковлева Валерия Федоровича - Главу Варгашинского района. 
 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


